
 

 

 

 

拝啓 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、今年も下記の通り第 40 回徳島小児糖尿病サマーキャンプを予定しております。徳島つぼみの会

は、毎年夏に小児糖尿病サマーキャンプを幼稚園児から高校生の 1 型糖尿病患者さんを対象に、レクリ

エーションを通して食事・運動と血糖値との関係を実体験し、自信をもって自己血糖管理が行える事を

目指して開催しています。また、同じ境遇にいる子供同士で交流を深める貴重な場です。日本糖尿病協会

の後援と徳島大学小児科、糖尿病臨床・研究開発センターの協力のもと、県内の医療関係者や医学、歯学、

看護学科、栄養学科等の学生ボランティアによって楽しい行事になっています。今年も、徳島大学地域創

生センターとも共催し、米国から講師を招いて市宇の森で「自然から学ぶ」プログラムに加え川遊びも予

定 し て お り ま す 。 さ ら に 、 災 害 対 策 に つ い て も 学 ん で い た だ こ う と 思 っ て お り ま す 。              

ぜひとも参加くださいますようお願い申し上げます。 

かしこ 

記 

 

 

申し込み方法 

。 

 

 

 

 

 

  

▶キャンプ 

主催：日本糖尿病協会徳島県支部つぼみの会 

日時：2019 年 8 月 22 日(木) – 25 日(日) 

場所：「あさひ山の学校」 

参加料：会員 10,000円 非会員 15,000円  

つぼみの会会費 1,000円  

（参加当日に直接申し受けます） 

 

8月22日 

集合：徳島大学病院青藍会館12：30より受付 

集合の後、徳島大学病院からバスであさひ

山の学校まで一緒にいきます。 

現地に集合される場合はあらかじめ別紙に

てお知らせください。 

出発：13：20 → あさひ山の学校到着15：00 

8月25日 

解散：あさひ山の学校出発 15：45  

→ 青藍会館到着 17：15～17：30 

      家族会20分程度 

 

▼青藍会館地図 

第 40 回 徳島小児糖尿病サマーキャンプ 

のお知らせ 

ココ 

 申込締切：6月29日  

申し込み方法：下記用紙をFAXか郵送のいずれかか、

徳島大学に受診されている方は締切までに外来で小谷

に手渡しいただいても結構です。 



 

参加をご希望の方は下記の内容をご記入ください。 

  

（1） 連絡先 

住所                                           

電話番号                またはmail アドレス               

（2）参加者 

①参加氏名                 男 ・ 女   

生年月日   年   月    日生   (幼・小・中・高   年) 

②参加氏名                 男 ・ 女   

生年月日   年   月    日生   (幼・小・中・高   年) 

（3）参加日程 （どれかにチェックをいれてください） 

□ 全日 2019 年8 月22 日（木）  -  25 日（日）                                   

会員¥10,000+¥1,000  非会員¥15,000 

□ 部分参加（朝食7:00、昼食12:00、夕食18:00） ※料金は日割りで承ります 

   日   時   分（   食前・食後）～   日  時  分 （   食前・食後） 

□ 上記以外の希望日（                                                         ） 

（4）移動手段 

行き  □ 大学からのバスに同乗 □ 現地集合     日    時   分 

帰り  □ 大学からのバスに同乗 □ 現地お迎え    日    時   分 

 

 

申込締切：6 月29日  

申し込み確認：参加申し込みを確認いたしました方には 7 月 22 日までに案内状をご自宅に郵送します。

第 40 回徳島小児糖尿病サマーキャンプ・講演会参加申し込み 



参加の御意志があるにも関わらずつぼみの会から封筒が届かなかった場合は下記にご連絡ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

徳島つぼみの会  会長 遠藤 千代子 

顧問 小谷 裕美子（徳島大学病院小児科） 

お問い合わせ先 

〒770−8503 徳島市蔵本町3−18−15 

 徳島大学医学部小児科医局  小谷 裕美子 宛 

     TEL 088-633-7135  FAX 088-631-8697 

徳島つぼみの会 mail: tsubomi_nokai@yahoo.co.jp 

 


